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Förslag Direktör för Svenska bildningstjänster Högström Barbro 
 
Nämnden Svenska rum antecknar för kännedom 
 
1 
Esbo stads utlåtande om utkast till regeringens proposition med förslag 
till lag om ändring av lagen om finansiering av undervisnings- och 
kulturverksamhet, 
 
2 
följande hemställan som fullmäktige godkände 22.8.2022: 
 
§ 109 Motion om att stärka kropps- och känslofostran i daghem och 
skolor (Bordlagt 13.6.2022) 
 
Fullmäktige hemställer att kompetens inom kropps- och känslofostran 
systematiskt stärks bland personalen inom småbarnsfostran och 
utbildning som en del av utvecklingen av personalens kompetens. 
 
3 
följande hemställan som fullmäktige godkände 12.9.2022: 
 
§ 115 Andra delårsrapporten 2022 jämte åtgärder 
 
Fullmäktige hemställer att man i budgetberedningen strävar efter att 
möjliggöra investeringar som syftar till att påskynda 
energieffektivitetsåtgärderna, såsom snabbare anskaffning av led-
belysning, för att spara energi och åstadkomma totalekonomisk nytta. 
 
Fullmäktige hemställer att man i sektorn för fostran och lärande i 
fortsättningen i större utsträckning utnyttjar kunskapsbaserad ledning 
för att ingripa i frånvaro från skolan. Ett effektivare ingripande i frånvaro 
från skolan kräver data om frånvaro och orsakerna till frånvaro. 
Fullmäktige önskar dessutom att samarbetet med hemmen och 
familjesocialarbetet förbättras för ingripande i frånvaro. 
 
Fullmäktige hemställer att småbarnspedagogik ordnas i samarbete med 
mödra- och barnrådgivningen för bättre förutseende av familjernas 
framtida behov av småbarnspedagogik. På så sätt kan det säkerställas 
att det finns plats inom småbarnspedagogiken i närheten av familjens 
hem året om. 
 
Fullmäktige hemställer att det borde finnas tillräckligt med kunnig 
personal inom hemvården och att vården och omsorgen sköts 
högklassigt och mänskligt. 



 
Fullmäktige hemställer att man sörjer för arbetshälsan hos den 
elevvårdspersonal som överförs från bildningssektorn till 
välfärdsområdet, stöder dem i förändringen samt säkerställer 
samarbetet mellan bildningssektorn och välfärdsområdet med hänsyn 
till barnens och de ungas bästa. 
 
Fullmäktige hemställer att man utreder möjligheterna att ge invånarna 
mera energirådgivning, eftersom energipriset hotar att stiga kraftigt. 
 
Fullmäktige hemställer att man ser till att utbetalningen av det 
kompletterande och förebyggande utkomststödet fungerar smidigt när 
vuxensocialarbetet överförs från kommunerna till välfärdsområdet. 
 
Fullmäktige hemställer att stadsstyrelsen vädjar till Kommunförbundet, 
de sex största städerna och Nylands förbund för att alla dessa och så 
många andra aktörer som möjligt ska förutsätta att statsminister Marins 
regering fortsätter att till fullo ersätta kommunerna för alla kostnader 
som förorsakats av coronapandemin, också för hela 2022, så som den 
regeringen vid budgetmanglingen för 2020 har förbundit sig till så länge 
sjukdomsläget och genomförandet av hybridstrategin kräver det. 
 
Fullmäktige hemställer att stadens förvaltningar skapar förutsättningar 
för att staden år 2023 – om fullmäktige anvisar anslag för detta – inleder 
ett åtgärdsprogram för ett mångsidigt, flerårigt samarbete mellan 
staden, invånare, organisationer, läroanstalter och företag i syfte att mer 
än hittills plantera träd, buskar och andra växter så att grönskan, trivseln 
och skönheten på urbana och naturenliga platser i Esbo. Dessa 
planteringar skulle samtidigt vara klimatåtgärder. 
 
Fullmäktige hemställer att stadsstyrelsen förtydligar och aktiverar 
samarbetet mellan olika förvaltningar och samtidigt ökar samarbetet 
med hela stadssamfundet, så att staden i enlighet med sina åtaganden 
kan nå FN:s SDG-mål 2025. 
 
Fullmäktige hemställer att den mats kvalitet och näringsvärde som Esbo 
Catering serverar barn, unga och personer på vårdenheter inte 
försämras och att alla får tillräckligt med mat. 
 
Fullmäktige hemställer att de sparmål och sparåtgärder som ställts upp 
för resultatenheten för kultur inte försämrar den tekniska utrustningens 
och arbetsredskapens säkerhet och funktionsduglighet i kulturlokalerna. 
 
Fullmäktige hemställer att staden ser till barnens rätt till en jämlik 
utbildning av hög kvalitet. Dessutom hemställer fullmäktige att 
enheterna för småbarnspedagogik och grundskolorna i allt högre grad 
stöder barnens och elevernas psykosociala hälsa, stärker inlärningen 
av studiefärdigheter och till exempel stöder uppkomsten av sociala 
relationer och uppmuntrar utveckling av färdigheter för problemlösning.  
 
Fullmäktige hemställer att staden påskyndar sina åtgärder och statens 
finansiering för byggandet av en gång- och cykelväg på 
Nupurbölevägen mellan Brobackavägens korsning och gränsen till 
Kyrkslätt så att projektet kan genomföras så snart som möjligt, till och 
med i statens tilläggsbudget för innevarande år. Påskyndandet 
motiveras med trafiksäkerhet, hälsofördelar, gång- och cykeltrafikens 
klimatvänlighet och energisparande. 
 
Fullmäktige hemställer att staden ägnar särskild uppmärksamhet åt 
närståendevårdarnas krafter, eftersom de utför viktigt omsorgsarbete. 
 
Fullmäktige hemställer att staden ägnar uppmärksamhet åt dynamiken i 



stadens upphandlingsåtgärder, i synnerhet nu när inflationen är hög, 
när till exempel priserna stiger och försvårar stadens långsiktiga 
verksamhet. 
 
Fullmäktige hemställer att man ägnar uppmärksamhet åt att mätarna av 
utfallet av målen är korrekta, så att de ger en aktuell och verklig 
lägesbild och skapar en god grund för Esbos framtida utveckling. 
 
 

Behandling  
 
 

Beslut 
Nämnden Svenska rum 
 
Förslaget godkändes enhälligt. 
 

Redogörelse  
1 
Undervisnings-och kulturministeriet har bett om ett utlåtande från Esbo 
stad senast 2.9.2022 gällande regeringens proposition med förslag till 
lag om ändring av lagen om finansiering av undervisnings- och 
kulturverksamhet. 
 
I propositionen föreslås att det till lagen om finansiering av 
undervisnings- och kulturverksamhet fogas en ny 46 § med 
bestämmelser om statens specialunderstöd för småbarnspedagogik för 
barn som behöver internationellt eller tillfälligt skydd eller är 
papperslösa. Närmare bestämmelser om grunderna för beviljande av 
specialunderstöd och om specialunderstödets användningsändamål ska 
utfärdas genom förordning av statsrådet. 
 
Beredningen gjordes på sektorn för Fostran och lärande. Utlåtandet 
hann inte med på nämndernas möten varav utlåtandet gavs av direktör 
för sektorn för Fostran och lärande 1.9.2022 och finns att läsa som 
tilläggsmaterial. Ytterligare information om bakgrund och målsättningar 
finns att läsa via denna länk på utlåtande.fi -service. 
 
2 & 3 
I Esbo stads förvaltningsstadga del I Förtroendeorganen, kapitel 1. 
Fullmäktige 7 § Fullmäktigeledamöternas motioner och budgetmotioner 
konstateras: 
 
"De svar på motioner som fullmäktige godkänt och de hemställningar 
som fullmäktige gjort för svaren ska sändas för kännedom till de 
nämnder och enheter i stadskoncernen vilkas sektorer motionerna 
gäller. De godkända svaren med tillhörande hemställningar ska beaktas 
i beredningen av stadens verksamhetsplan och budget." 
 
Fullmäktiges protokoll 22.8.2022 kan som helhet läsas via denna länk. 
 
Fullmäktiges protokoll 12.9.2022 kan som helhet läsas via denna länk. 
 

Beslutshistoria 
  
 
Bilaga 

  
 
Tilläggsmaterial 

- Esbo stads utlåtande 1.9.2022 (FI) 

https://www.lausuntopalvelu.fi/SV/Proposal/Participation?proposalId=c458bc79-d939-48d3-83db-93c06a2918ee
https://espoo-sv.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2022698-13
https://espoo-sv.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meeting&id=2022724


 
För kännedom 

  


